PROTOKÓŁ NR XXXI/2014
Z SESJI RADY GMINY W LUDWINIE
Z DNIA 24 kwietnia 2014 r.
od godz. 1000 –11 15

Obecni na Sesji Rady Gminy:
1. Szymański Wojciech
1. Jabłoński Tadeusz
1. Czech Stanisław
1. Durys Anna 
1. Kozak Szymon
1. Kurlak Kazimierz
1. Lipski Zbigniew
1. Małachowski Krzysztof 
1. Marzec Mariusz
1. Piskorski Zenon
1. Wiączek Małgorzata
1. Winnicka Irena
1. Wójtowicz Wacław
1. Żuk Karol

Nie obecni na Sesji Rady Gminy:
1.        Cebryk Małgorzata     

Ponadto w Sesji uczestniczyli:
1. Chabros Andrzej - Wójt Gminy Ludwin
1. Jaszcz Irena – Skarbnik Gminy Ludwin
1. Kostrubiec-Bijata Alicja – Radca Prawny
1. Podczas Wanda – Kierownik OPS

Punkt 1,2 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Otwieram XXXI Sesję Rady Gminy w dniu 24 kwietnia 2014 r. o godzinie 10:00, witam koleżanki i kolegów Radnych, pana Wójta, panią Skarbnik, panią Kierownik OPS, panią Mecenas. Pan Sekretarz nie mógł uczestniczyć na posiedzeniu, gdyż jest na posiedzeniu zarządu powiatu. Przedstawię teraz proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z pracy Urzędu Gminy między Sesjami.  
5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji z pracy Komisji.
6. Podjęcie uchwał:
a) w sprawie: oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Ludwin
b) w sprawie uchwalenia Regulaminu o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ludwin,
c) w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ludwinie z Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie,
d) w sprawie przystąpienia Gminy Ludwin do realizacji projektu pod nazwą „MultiSport”
e) w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Łęczyńskiemu,
f) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,
g) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r. 
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Zamknięcie obrad Sesji. 
Czy są wnioski do porządku obrad nie widzę, więc prządek jest taki jak został przeze mnie przedstawiony.

Punkt 3
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do punktu 3 przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy, protokół był tradycyjnie wyłożony na sali przed sesją, czy są jakieś uwagi, nie widzę.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Punkt 4
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 4 informacja Wójta z pracy Urzędu Gminy między Sesjami, proszę o zabranie głosu pana Wójta.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Szanowni państwo zacznę od uchwał podjętych na Uchwała podjęta na XXX Sesji w dniu 27 marca 2014 r.
1. Uchwała Nr XXX/204/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania świadczenia pieniężnego w zakresie dożywiania w formie posiłku, zasiłku celowego na zakup posiłku lub produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.,
2. Uchwała Nr XXX/205/2014 w sprawie zasad zwrotu w zakresie dożywiania w formie posiłku albo pomocy w formie rzeczowej dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,
3. Uchwała Nr XXX/206/2014 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki,
4. Uchwała Nr XXX/207/2014 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ludwin w 2014 roku,
5. Uchwała Nr XXX/208/2014 w sprawie określenia zasad ustalenia i poboru oraz terminów płatności, wysokości stawek opłaty targowej i zarządzania jej poboru w drodze inkasa,
6. Uchwała Nr XXX/209/2014 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej,
7. Uchwała Nr XXX/210/2014 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r.,
8. Uchwała Nr XXX/211/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ludwin,
9. Uchwała Nr XXX/212/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu targowiska „Mój Rynek” w Ludwinie.     
Spis podjętych zarządzeń od 27 marca 2014 r. do 24 kwietnia 2014 r. 
1. Zarządzenie Nr 399/2014 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2014 r.
2. Zarządzenie Nr 400/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie opracowania planu finansowego Urzędu Gminy w Ludwinie na 2014 r.
3. Zarządzenie Nr 401/2014 w sprawie zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2014 r. 
4. Zarządzenie Nr 402/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie opracowania planu finansowego Urzędu Gminy w Ludwinie na 2014 r. 
5. Zarządzenie Nr 403/2014 w sprawie obniżenia ceny sprzedaży nieruchomości w IV przetargu.
6. Zarządzenie Nr 404/2014 zmieniające zarządzenie w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych szkół na rok szkolny 2013/2014
Od ostatniej sesji został przeprowadzony jeden przetarg. 
1.Dostawa kostki brukowej, krawężników drogowych oraz obrzeży betonowych wpłynęła jedna oferta- Firma Pater A.E. Daniluk Siemiatycze, cena oferty 7.816,04 zł.
Tyle z mojej strony, jeśli są pytania to bardzo proszę. 
Radny Pan Krzysztof Małachowski
O co chodzi z tym IV przetargiem i obniżeniem ceny.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Jest to działka w Kaniwoli na skrzyżowaniu tak zwana działek straży pożarnej, tam panowie historycznie uważają za swoją własność, a ta działka jest własnością Urzędu Gminy i była taka umowa ze strażakami, że dochód ze sprzedaży będzie przekazany na remont strażnicy OSP, cena wywoławcza za te 300 arów około 100 tyś. zł później zmniejszyliśmy na 70 tyś. w trzecim przetargu na 60 tyś. teraz jest 45 tyś. netto, tam na skrzyżowaniu po lewej stronie koło pomnika. Na zebraniach wiejskich były sugestie, że ta cena jest za wysoka, ale była ona oparta na szacunku biegłego, a my jesteśmy do tego szacunku zobligowani, były sugestie, że za takie pieniądze pójdzie, jakie są ogłoszone w przetargu. Z tego, co wiem to kontaktowała się jedna osoba zainteresowana, dziękuję.

Punkt 5
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 5 informacja Przewodniczących Stałych Komisji z pracy Komisji, proszę przewodniczących.
Radny Pan Zenon Piskorski
Komisja Rewizyjna odbyła jedno posiedzenie w dniu 22 kwietnia ponadto uczestniczył pan Wójt, pani Skarbnik, pani Kierownik OPS, opracowywaliśmy projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję. Mieliśmy wątpliwości w mojej osobie w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej, ale pani Kierownik nam to obszernie wyjaśniła, dziękuję. 
Radny Pan Tadeusz Jabłoński 
Komisja Budżetowa odbyła posiedzenie wczoraj 23 kwietnia tematem była dyskusja nad materiałami przygotowanymi na dzisiejszą sesję Rady Gminy tak jak przewodniczący już powiedział zajęliśmy się analizą zasobów. I tutaj padło bardzo smutne stwierdzenie, że w niektórych działach jest dużo osób korzystających z pomocy i to praktycznie ¼ mieszkańców naszej gminy, co jest niepokojącym zjawiskiem.  I jak powiedziała pani kierownik, tendencja będzie raczej wzrostowa związku z szykującymi się zmianami w przepisach. Omawialiśmy również regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. Pani Białota wyjaśniła, na czym to ma polegać jest to konsekwencja uchwał już wcześniej podjętych zmian wysokości stawek, omówiła również stypendium o charakterze losowym, które może się pojawić w każdej chwili, ten regulamin jest uszczegółowiony i zostały przyjęte stawki %, które nie będą wymagały w przyszłości nowych uchwał, tylko będzie to automatycznie. Następnie podjęliśmy dyskusję nad punktem reorganizacji Centrum Kultury w Ludwinie połączenie jednostek i nadanie im pewnych aktów prawnych, gdyż trzeba wystąpić o zgodę do instytucji naczelnych bibliotek, Krajowa Radę Biblioteczną, Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Lublinie i to są pewne procedury uzasadnienie mamy dołączone. I jak pan Wójt nas poinformował należy pewne sprawy unormować, połączyć to Centrum Kultury, hotel, halę i bibliotekę i była by instytucją, która mogłaby jakieś dochody przynosić. Również pani Skarbnik poinformowała nas o przystąpieniu gminy do realizacji projektu MultiSport, miało być tak, że nie ponosimy żadnych kosztów i okazało się, że wkład nasz to 1850 zł, ale zakupiony sprzęt przekracza tę kwotę. Jeszcze dwie sprawy, które nas bardzo nurtują a mianowicie wydatki finansowe w proponowanej prognozie finansowej, którą dzisiaj otrzymaliśmy mamy duże zmiany i w projekcje budżetu też i wychodzi, że na koniec 2014 roku mamy zadłużenie większe niż na koniec roku 2013 o 1400 000,00 tyś. związane to jest z 2 rzeczami jedna praktycznie uchwaloną wcześniej naprawę drogi w Kaniwoli a i doszła jeszcze jedna inwestycja Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Dratowie oczekujemy oczywiście na pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku w projekcje Norweskim. Niestety to się przedłuża tyle czasu, więc podjęta została decyzja, żeby szkołę remontować w tym roku nie czekać jak pieniądze będą, ale to niestety obciążony nasz budżet jeszcze o tę kwotę 640 tyś. Poruszane również były na komisjach oczywiście stan naszych dróg tutaj zarazem kolega Karol jak i ja zwracaliśmy uwagę na stan dróg powiatowych na terenie naszej gminy związku z zorganizowanym objazdem nasza droga z Ludwina do Kijan praktycznie jest rozjechana w Zezulinie części drogi praktycznie nie ma na zakręcie. Zgoda na objazd została wydana w 2012 r. zostało zadane pytanie panu Wójtowi, kiedy rozpoczną się remonty dróg powiatowych, pan Wójt wytłumaczył, że po rozmowie z dyrektorem remont rozpocznie się w maju inne drogi później, kolejna rzecz, którą również poruszyliśmy to lokalizacja placu zabaw w Kaniwoli. Oraz ciągły temat, który powraca a mianowicie problem związany z melioracja, spółkami wodnymi, problem łąk, melioracji rowów, sprawa, która nurtuje wielu mieszkańców, co z tym problemem pisma wysyłane są do różnych instytucji. O takich informacjach jeszcze nas pan Wójt poinformował o budowie dwóch wodociągów a przy okazji tego wniosku umieszczony został zapis o zakupieniu ciągnika do różnych prac na terenie naszej gminy, dziękuję. 

Komisja Rolnictwa i Komisja Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, nie odbyły się.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Czy są może pytania do tej informacji.
Radny Pan Stanisław Czech
Ja jeszcze informacyjnie wczoraj dostałem zaproszenie do Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie kilkoma osobami w celu omówienia konsekwencji. 

Punkt 6 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy do punktu 6 podjęcie uchwał podpunkt a) w sprawie: oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Ludwin, dyskusja była na komisjach zostało to omówione, czy są pytania, nie widzę, odczytam projekt uchwały /odczyt/.
Głosowanie:
Kto jest za- 14 Radnych
Kto jest przeciw- 0 
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXI/213/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie: oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Ludwin/.
Przechodzimy teraz do podpunktu b) w sprawie uchwalenia Regulaminu o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ludwin, mamy tę uchwałę w materiałach, również była omawiana na komisjach, czy są jeszcze pytania, nie widzę /odczyt/.
Radny Pan Tadeusz Jabłoński
Ważne jest, że stypendium wypłacane jest z dołu a nie z góry na podstawie dokumentów faktur, rachunków. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXI/214/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ludwin/.
Przechodzimy teraz do podpunktu c) w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ludwinie z Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie, pomysł połączenia Biblioteki i Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie w jeden podmiot było to wcześniej omawiane, było to tematem dyskusji na komisjach, jeśli są pytania to proszę, czy wiemy, o co chodzi.
Radni 
Wiemy 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
/odczyt projektu uchwały/
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXI/215/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ludwinie z Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie/.
Przechodzimy teraz do podpunktu d) w sprawie przystąpienia Gminy Ludwin do realizacji projektu pod nazwą „MultiSport” również było to tematem dyskusji na komisjach, czy są pytania, nie widzę /odczyt projektu uchwały/.
Głosowanie:
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXI/216/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie przystąpienia Gminy Ludwin do realizacji projektu pod nazwą „MultiSport”/.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do podpunktu e) w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Łęczyńskiemu, zostało to omówione /odczyt projektu uchwały/.
Głosowanie:
Kto jest za- 14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXI/217/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Łęczyńskiemu/  
Przechodzimy teraz do podpunktu f) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej i podpunkt g) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r., jak już wcześniej mówiłem jedna uchwała jest zależna od drugiej, proszę panią Skarbnik o omówienie.
Skarbnik Pani Irena Jaszcz
Odczytała i omówiła projekty uchwał.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Ja jeszcze może nie od strony finansowej tylko od strony praktycznej Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Dratowie doszła nam pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, mówiłem o tym na komisjach, ale wiem, że nie wszyscy byli, nie rezygnujemy z Norweskiego Funduszu wsparcia jest dalej rozpatrywany jesteśmy na etapie oceny merytorycznej, formalną prześlijmy, nie powiem, że bez problemów. Nasz wniosek został oceniony pozytywnie ze strony formalnej, czekamy na ocenę merytoryczną. I tak jak padło ze strony pana Przewodniczącego Komisji Budżetowej, że rzeczywiście ta ocena się przedłuża mieliśmy informację w momencie kiedyśmy składali wniosek i była informacja, że w lutym będziemy mieli odpowiedz czy został oceniony pozytywnie. Już wiedzieli, że ze względu na ilość wniosków, które wpłynęły do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, bo on się zajmuje oceną tych wniosków. Z Fundusz Norweskiego ta ocena się odwleka tak oni się tłumacza zostały wynajęte firmy zewnętrzne, które z ich ramienia prowadzą ocenę, niestety musimy uzbroić się w cierpliwość, dlatego też pomysł, aby korzystać z tej pożyczki w WFOŚ, gdyż jest bardzo korzystna, jeśli chodzi o pożyczkę mało oprocentowana, po spłaceniu rat może być ok 25 % umorzona kwota, ale nie tak korzystna jak Fundusz Norweski i na pewno będziemy pilnować na pewno i gdyby okazało się, że zrobimy tę szkołę z Wojewódzkiego Funduszu a pieniądze dostaniemy z Norweskiego to spłacimy tę pożyczkę i być może nie będzie takiej skali i być może nie będzie takiego zadłużenia, o którym mówił pan przewodniczący Komisji Budżetowej. Zakup samochodu to jak powiedziała pani Skarbnik wcześniej mieliśmy 25 tyś. później zdjęliśmy 10 tyś. to chodzi o następcę tego poloneza, który czasami widać przy naprawach kanalizacji, już się nie nadaję do jazdy. Nie ma sensu go naprawiać, bo każda naprawa przewyższa koszt samochodu. Planujemy kupić używany volkswagen tranzyt, aby służył do przewożenia narzędzi i 2, 3 osób, bo przy remoncie studzienki musi być 2 osoby, przy naprawach. Fundusz wsparcia policji zgodnie z ustawą śmieciową jest obowiązek teraz przeprowadzania kontroli, chodzi tu szczególnie o teren działek rekreacyjnych, bo jeśli chodzi o stałych mieszkańców zgodnie z uchwała widzimy, kto złożył deklarację, kto nie. Natomiast, jeśli chodzi o tereny rekreacyjne to każdy ma obowiązek we własnym zakresie zawrzeć umowę na odbiór odpadów stałych. I takie kontrole planujemy przeprowadzać stąd też pomysł, aby uczestniczył w niej policjant, bo wiadomo do policji inaczej się podchodzi, mówi się o egzekwowane kar, chodzi nam o to, aby jak największa liczba osób przebywających miała umowy wtedy to nas będzie mniej kosztowało. I żeby śmieci nie trafiały do lasu nad jeziora, o czym teraz słyszymy. I jeszcze kwestia chodnika w Piasecznie i jak padło z ust pani Skarbnik ustalenia ze starostą i dyrektorem ZDP są takie, że my i tak dużo dokładamy, bo 500 tyś do naprawy tej drogi w Kaniwoli, dlatego panowie się zobligowali i padła taka deklaracja, że ten wydatek kwotę 80 tyś. oni biorą na siebie, przeprowadzą przetarg i chodnik będzie przeprowadzony przy drodze powiatowej, czyli robią swoje zadanie, bo my moglibyśmy zrobić w ramach pomocy finansowej lub rzeczowej, natomiast to jest ich zadanie ich droga i tego będziemy pilnować. Jakby, co innego się stało będziemy na bieżąco informować, bo chciałbym też żeby ten chodnik w tej miejscowości powstał, bo jest tam bardzo potrzebny i będzie dalej kontynuowany, tyle z mojej strony, jeśli są pytania to proszę.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Czy są pytania, co do zmian w budżecie nie widzę proponuję przyjąć następujące uchwały:
podpunktu f) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej
Głosowanie:
Kto jest za -14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXI/218/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej/    
podpunkt g) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r.
Głosowanie: 
Kto jest za-14 Radnych
Kto jest przeciw-0
Kto się wstrzymał-0
Uchwała została przyjęta jednogłośnie /Uchwała Nr XXXI/219/2014 Rady Gminy Ludwin z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 r./

Punkt 7
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
[bookmark: _GoBack]Przechodzimy teraz do punktu 7 interpelacje i zapytania radnych, proszę, czy są pytania. 
Radny Pan Karol Żuk
Drogi powiatowe przykład Ludwina dojazd do rogi pana przewodniczącego jest chodnik ułożony, kruszywo doły są od kilku lat, droga do Zezulina poruszałem to wczoraj na komisji droga nam zniknie i tak myśmy wyłożyli 500 tyś. na drogę w Kaniwoli, wcześniej był robiony Dratów i Dąbrowa trzy są jeszcze drogi powiatowe przypominam w kierunku Lubartowa, kto jeździł to wie jak droga wygląda za Spiczynem, powiat lubartowski zrobił, powiat łęczyński nie. Droga ta u nas.                   
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Ta droga to wojewódzka. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Od Jawidza wojewódzka skręca na Niemce. 
Radny Pan Karol Żuk
Łęczna, Kijany, Spiczyn, Lubartów to jest powiatowa nie wojewódzka. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Nie to jest wojewódzka.
Radny Pan Karol Żuk
Teraz dwie sprawy, które od lat są poruszane, przy drodze wojewódzkiej pobocze to jest w Kolonii Ludwin to sprawa Zarządu Wojewódzkiego przebudowa i tak dalej i pewnie sprawa będzie okrojona i skończy się na poprawie asfaltu i poprawie rowów odwadniających a druga sprawa Rogóżno odcinek od kościoła, gdzie jak nie ma policji to jest miejsce bardzo niebezpieczne i tez bez usypanego pobocza to dziwię się, że ludzie tam nie giną. Obserwuję tam i dziwię się, co ci ludzie wyprawiają, to są dwa najgorsze miejsca, które mamy na drodze wojewódzkiej. Druga sprawa zagrałbym z Wójtem w tenisa jak to będzie szybki i jak to będzie wyglądało a czy pojeździmy rowerami. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
W tenisa rozumie, że chodzi o boisko, będziemy przystępowali do oceny przetargowej i po wakacjach na rozpoczęcie roku szkolnego ta inwestycja będzie gotowa. Jeżeli chodzi o rowery.
Radny Pan Karol Żuk
Z Szlaku Jana III Sobieskiego.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
To znaczy wniosek przeszedł pierwszy etap oceny, natomiast dzisiaj w tym momencie jest spotkanie w Piaskach i uczestniczy w nim nasz pracownik.
Radny Pan Karol Żuk
Może na wakacjach przejedziemy się rowerem, czy nie koniecznie.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Wolę być przyjemnie zaskoczony.
Radny Pan Tadeusz Jabłoński
Jeżdżę codziennie przynajmniej dwa razy do Ludwina i jak przejeżdżam koło tej drogi w kierunku Grądów za Tkaczykiem koło Kłody tam nie ma żadnego oznakowania, że tam jest skrzyżowanie tam droga utwardzona jest to moim zdaniem niebezpieczne skrzyżowanie i prosiłbym o możliwość wystąpienia żeby postawić tam znak informujący, że jest to skrzyżowanie. Druga rzecz to mostek między Zezulinem a Starym Radzicem tam potrzebne są znaki, aby ostrzegały, bo nie ma. Znaki ostrzegawcze zostały znowu poniszczone, nie ma śladu po nich stoi tylko jeden słupek, chociaż może jakieś ostrzegawcze słupki, znaki jak były kiedyś, cieszy się zainteresowaniem młodzieży, bo stary by nie wyrzucił. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Wystąpimy, bo tutaj zarządcą jest ZDP, bo jest to droga powiatowa, jeszcze odniosę się do słów przedmówcy pana Karola rozmawiałem z dyrektorem ZDP szczególnie uczulałem na chodnik w Ludwinie, bo myśmy jakieś prace naprawcze zrobili, utwardziliśmy pobocze kruszywem w tych miejscach, w których są wybite, koleiny wyjeżdżone między chodnikiem a drogą powiatową, że stała tam woda a samochody wjeżdżające miały duży problem tam się chodnik podniósł, wstępnie wysypaliśmy kruszywem, aby zabezpieczyć to chwilowo. Moja sugestia była taka do dyrektora, aby ułożyć tam krawężnik wysoki na podbudowie betonowej i dopiero prowadzić naprawę asfaltem, bo samochody ciężkie wyjeżdżają z zakrętu wynoszą wyrywają te pobocze i jakiekolwiek kładzenie warstwy bitumicznej nie ma sensu, bo ona zaraz trafi na nasz chodnik. Albo zostanie wgniecione w to pobocze zobaczymy, jakie będą efekty. Rzeczywiście ten ruch jest bardzo duży, apelowaliśmy, bo mieszkańcy zwracają się do nas przez Ludwin jest to alternatywa na remontowanie drogi woj. przez miasto Łęczna jest to objazd do Sosnowicy. W 2012 roku te dokumenty zostały podpisane przez ówczesnego dyrektora z Zarządu Dróg pana Tajera i ten ruch ma służyć objazdowi do Sosnowicy, natomiast wykorzystują osoby, które wożą urobek z Bogdanki do Lubartowa, był taki czas, że były zdjęte zakazy na pusto a wiemy, że jeżdżą tego pozwolenia nie da się cofnąć. Rozmawiałem też z kierowcami ciężarówek, twierdzą, że sytuacja ustąpi, kiedy albo zostanie skończone naprawa tej nawierzchni drogi wojewódzkiej i wtedy zostaną przywrócone zakazy i nie będą jeździli taki naprawdę zniknie, jeśli zostanie oddana obwodnica Lublina, dojeżdżając do Turki będą skręcali sobie w prawą mijają Lublin i nie będą chcieli jeździć, ale na to będziemy musieli poczekać, rzeczywiście stan tej drogi jest fatalny, zwracałem też staroście i dyrektorowi na to uwagę, ale jaki będzie efekt to możemy się domyśleć. Natomiast, jeśli chodzi o te słupki ostrzegawcze ja proponuję zrobić tam coś takiego robiliśmy to na Starym Radzicu koło pana Pikula są krawężniki pomalowane na żółto, ciężkie krawężniki postawione pionowo i umalowane na żółto, bo ja się domyślam, że mogą usuwać i osoby dorosłe, bo ten mostek jest bardzo wąski i kombajny się nie mieszczą, tam były kiedyś barierki stalowe i zostały wycięte, dlatego, że kombajn się nie mieścił. Wstawimy krawężniki żółto czarne i one sygnalizują gdzie jest przejazd i na takich wysokościach, aby heder mógł przejechać.     
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Odnośnie tej drogi powiatowej w kierunku Zezulina jak chodzę to serce mnie boli jak ten chodnik się podnosi jest on zrobiony z funduszu sołeckiego wiecie jak robione, nasi lidzie, nasza kostka przy drodze powiatowej i ten odcinek po tej prawej stronie jadąc w kierunku Zezulina tam rzeczywiście trzeba zabezpieczyć, bo ten chodnik niedługo będzie w rowie. A te samochody to ja nie wiem na szczęście nie mieszkam bezpośrednio przy drodze, bo jestem trochę oddalony, cała noc jeden za drugim jak wraca pusty hamuje a ta naczepa aż skacze, ale tam naprawdę powiat niech pomyśli, żeby odkopać utwardzić między chodnikiem a utwardzoną nawierzchnią jezdnią i postawić rzeczywiście krawężnik, bo szkoda pracy, jaka była zrobiona. Natomiast odnośnie tej drogi wojewódzkiej panie Karolu pan Wójt się odniósł jest tam problem, ale jest to problem i może Zarząd Dróg Wojewódzkich do realizacji tej inwestycji, kiedyś Wójt wychylił się z informacją, że cos takiego będzie robione z Łęcznej do tego muru wtedy kompleksowo będzie robione.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Jest to droga wojewódzka 820 w tym roku ma być remont przez miasto Łęczna i kompleksowo do samej Sosnowicy, dlatego, że czekają na środki Unijne, ale z tego, co Zarząd Wojewódzki Marszałek powiedział, że jedna z pierwszych dróg w województwie. 
Radny Pan Zenon Piskorski
To jest jedna z tych, co nie jest zrobiona.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
To jest szczególna z racji tego pojezierza Łęczyńsko- Włodawskiego i zmorzonego ruchu w okresie letnim.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Jest to na całej szerokości i jest to kosztowna, dlatego wsparcie środkami unijnymi a okres wsparcia to 2014-20 i tak naprawdę środki unijne, będą dostępne w latach 2015-16. Jesteśmy nauczeni wszyscy mówili, że nie wykorzystamy tych środków a jak wiemy to ich brakuje. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Dziękuję, czy będą jeszcze pytania. 
Radna Pani Anna Durys
Ja chciałabym zapytać, czy coś wiadomo odnośnie atrap tych kamer w tych miejscach, co stały kontenery, czy cos wiadomo.   
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
W tych miejscach, w których stały zwyczajowo są robione punkty zbiorcze.
Radna Pani Anna Durys
Jest wysypisko.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Jagodno tam rzeczywiście zechcemy w tym miejscach, których będą punkty zbiorcze i będą kamery nie atrapy a prawdziwe kamery.
Radna Pani Anna Durys
Mi chodzi tam, gdzie był na łuku na Jagodnym w tej chwili kontenera nie ma a wczoraj cały samochód został zabrany. Oni się sugerują, że nie ma żadnych informacji, może by na drzewie coś powiesić. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Informacje są na stronie, w gminie na internecie są w sklepach worki sprzedawane. Do każdego działkowicza razem z podatkiem została wysłana informacja, w jaki sposób będą musieli zawrzeć umowy, więc nie mogę się tłumaczyć, że nie dostali informacji.
Radna Pani Anna Durys
Oni mają informację, że mają zawrzeć umowy a oni się tłumaczą, że oni nie wiedzą gdzie mają pojechać. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Zwyczajowo zawierali w Urzędzie Gminy i pobierali worki teraz też powinni się zgłosić. 
Radna Pani Anna Durys
Część twierdzi, że wie, że w sklepach można kupić. 
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Bo zostali powiadomieni, ale jak się nie chce znaleźć to się nie znajdzie ja wiem, że to będzie trudna sytuacja i dlatego będą te kontrole na pewno zastanowimy się nad tymi kamerami, aby te osoby uczyć odpowiedzialności, bo to jest łamanie prawa. To nie jest tak, że sobie ktoś może wyrzucić, to jest ustawa to jest łamanie prawa. 
Radny Pan Krzysztof Małachowski
Wielkie podziękowania za zbieranie śmieci, po rowach przy szosach, ale te śmieci jeszcze jakby gmina zabrała, było by bardzo fajnie.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Bardzo sukcesywnie są zabierane.
Radny Pan Krzysztof Małachowski
Pani Kalinowska się zwróciła do mnie, że śmieci zbierają a teraz stoją przy jej polu i teraz ma problem, proszę o zabranie. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Panie Krzysztofie ja wiem, że zabierają.
Wójt Gminy Pan Andrzej Chabros
Zabierane sukcesywnie przez te osoby o pracujące 40 h i czasami jest odcinek, na który czeka się z połączeniem tych prac i sukcesywnie są zabierane w naszych workach, my zabieramy nie czekamy, aby posprzątał właściciel, czyli Zarząd Dróg Powiatowych, czy wojewódzkich.
Radny Pan Krzysztof Małachowski
Dziękuję. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Dostałem życzenia od Stowarzyszenia Hospicjum Św. Anny w Lubartowie /odczyt pisma/.

Punkt 8 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Szymański
Przechodzimy teraz do punktu 8 zamknięcie obrad sesji, dziękuję wszystkim za przybycie na XXXI Sesję Rady Gminy w dniu dzisiejszym. 



Sporządziła                                                                                         Przewodniczącego Rady

Monika Gryglicka							    Wojciech Szymański
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